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ÖZET – Şehirlerde ve kırsal bölgelerde nüfus yoğunluğu sürekli artmaktadır. Enerji kullanımı; artan nüfus 

için çok önem arz etmektedir. Buna paralel olarak enerjiye olan ihtiyaç da nüfusa paralel olarak artmaktadır. 

Artan nüfus ve değişen teknoloji kullanılan enerjilerin birer sisteme oturtulması gereklidir. Bahse konu olan 

enerji sistemleri içerisinde büyük bir öneme sahip olan ve hayatın hemen hemen her yerinde kullanılan 

şüphesiz ki elektrik enerjisidir öyle ki elektrik enerjisi günümüzde popüler hale gelen elektrikli otomobiller, 

elektrikle çalışan tüm ev aletleri, elektrikle şehirlerin su şebekelerinde dağıtımını yapmaya yarayan 

elektrikli pompalar vb. bu enerjiye olan bağlılığımızın daha da artmasına sebep olmuştur. Elektrik enerjisi 

problemlerinin şehirlerde ve kırsal bölgelerde oluşturmuş olduğu veya oluşturacağı olumsuz etki ile mal ve 

can kayıpları yaşanabilmektedir. Elektrik hatları gelişen teknoloji gereklerine göre günümüz teknolojisine 

kadar sürekli geliştirilip farklı standartlar ile yapılmıştır. Bu elektrik hatları, bir bütün sistem halinde 

düşünüldüğünde çok uzun ve karışık sistemler olarak karşımıza çıkmaktadır. Bu karmaşık sistemin şehrin 

nüfus yoğunluğu ve enerji kullanım yoğunluğu bir sisteme entegre edilmeli ve oluşabilecek bir problemde 

en kısa sürede problemin çözüme kavuşması için bir sisteme entegrasyonu gereklidir. Bu sistem, enerji 

bilgi sistemleriyle sağlanabilir. Günümüzde mekansal verilerin toplanması, analizi ve sonuca hızlı bir 

şekilde ulaşılması Coğrafi Bilgi Sistemi (CBS) yardımıyla mümkün olabilmektedir. Elektrik Bilgi Sistemi 

(EBS), CBS tabanlı olarak oluşturulan bilgi sistemidir. Yapılan bu çalışmada, CBS tabanlı ArgGIS 

programı kullanılarak Gölbaşı beldesinde CBS yardımı ile elektrik direk ve hatları konum verileri 

kullanılarak elektrik bilgi sistemi örneği oluşturulmuştur. Oluşturulan bilgi sistemi yardımıyla, örnek bir 

uygulama yapılarak yaşanılacak olumsuzlukların önüne geçilmesi amaçlanmıştır. 
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I. GİRİŞ 

Şehirlerde ve kırsal bölgelerde nüfus yoğunluğu 

sürekli artmaktadır. Enerji; artan nüfus için önem 

arz etmektedir. Buna paralel olarak enerji ihtiyacı da 

nüfusa paralel olarak artmaktadır. Bu enerji 

içerisinde büyük bir öneme sahip olan ve hayatın 

hemen hemen her yerinde kullanılan şüphesiz ki 

elektrik enerjisidir. Elektrik enerjisi problemlerinin 

şehirlerde ve kırsal bölgelerde oluşturmuş olduğu 

olumsuz etki ile mal ve can kayıpları 

yaşanabilmektedir. Elektrik hatları gelişen teknoloji 

gereklerine göre günümüz teknolojisine kadar 

sürekli geliştirilip farklı standartlar ile yapılmıştır. 

Bu elektrik hatları, bir bütün sistem halinde 

düşünüldüğünde çok uzun ve karışık sistemler 

olarak karşımıza çıkmaktadır. Bu karmaşık sistemin 

şehrin nüfus yoğunluğu ve enerji kullanım 

yoğunluğu bir sisteme entegre edilmeli ve 

oluşabilecek bir problemde en kısa sürede 

problemin çözüme kavuşması için bir sisteme 

entegrasyonu gereklidir. Bu sistem, enerji bilgi 

sistemleriyle sağlanabilir. Elektrik Bilgi Sistemi 

(EBS) Coğrafi Bilgi Sistemi (CBS) tabanlı olarak 
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oluşturulan bilgi sistemidir. Yapılan bu çalışmada, 

coğrafi bilgi sistemi tabanlı ArgGIS programı 

kullanılarak Gölbaşı beldesinde CBS yardımı ile 

elektrik direk ve hatları konum verileri kullanılarak 

elektrik bilgi sistemi örneği oluşturulmuştur. 

Oluşturulmuş olan bu bilgi sistemi yardımıyla, 

örnek bir uygulama yapılmıştır. 

 Dünya nüfusundaki sürekli artışın olması ile 

orantılı bir şekilde artış gösteren enerji kullanılması 

insanları enerjinin tükenen ve ne kadar önemli 

tespitinin doğru ve etkili bir şekilde yapılmasını 

sağlamak için Coğrafi Bilgi Sistemlerinden 

faydalanma etkili ve yerinde bir karar olacaktır bir 

unsur olduğunun fark edilmesini sağlamıştır. 

Enerjinin doğru kullanılması, enerji kayıplarının 

olmaması ve oluşabilecek arızaların. Elektrik 

sistemleri çok karmaşık yapıdır. CBS ile gelişmekte 

olan Gölbaşı belediyesinin elektrik enerjisini CBS 

ile entegre edilmesi ile gelecekte oluşabilecek 

problemlerin önüne geçilmiş olacaktır. 

Günlük yaşantımızın hemen hemen her alanında 

kullanılan elektrik enerjisinin üretildiği yerden son 

kullanıcıya kadar en az kayıp ve en kısa yolla 

iletilmesi, enerjinin etkili kullanımı için önemlidir. 

Elektrik iletim ve dağıtım konularında birden fazla 

teknolojik gelişme birlikte sağlanmıştır. Ayrıca  

günümüzde halen bu gelişmeler etkili şekilde 

devam etmektedir [1], [2]. 

 Elektrik dağıtım şirketlerinin amacı, bir şehrin 

elektrik dağıtım sistemleriyle o şehrin elektrik enerji 

ihtiyacını, dağıtım rolü ile üstlenilen sistemlerdir. 

Bu rol ile birlikte, elektrik enerjisini trafo 

merkezlerinden başlayarak, tüketicilere kadar orta 

ve alçak gerilim şebeke elemanlarıyla üretim 

tesislerinde üretilen enerjiyi kontrol dâhilinde 

dağıtım sistemine ekleyerek iletmesidir [3]. 

 

Enerji nakil hatları (ENH) projeleri hazırlanırken 

öncellikle ekonomik, çevresel ve güvenlik gibi 

konular dikkate alınmak suretiyle ENH’nın 

geçirileceği alanlar belirlenmektedir [4]. 

 

Elektrik enerjisi sistemlerinin veri kaynaklarını 

bir arada tutmak ve bunların değerlendirmesi 

gerekmektedir. Bundan dolayı enerji sistemleri için 

CBS kullanımı, önemli bir yere sahiptir. Buradaki 

en önemli amaç, verilerin bir sistem bünyesinde 

toplanması ve çok hızlı bir şekilde sorgulanmasıdır. 

Bununla enerji sistemlerinde yatırımların 

planlanmasında bilgi edinmenin daha hızlı olması 

sağlanmaktadır [5]. 

Elektriğe olan bağımlılık her geçen gün artmakta ve 

kesintisiz elektrik kullanımı zorunluluk haline 

gelmiştir. Aydınlatma, insanların can ve mal 

güvenliğini korunması açısından aydınlatmanın 

önemli bir gerekliliktir. Elektrik enerjisine 

bağımlılığın olduğu bir yerde elektrik kesintilerden 

etkilenmemek için yenilenebilir enerji kaynaklı 

elektrik enerji üretim sistemleri ile evde, iş 

yerlerinde ve sosyal donatı alanlarında elektrik 

enerjisi ihtiyacı karşılanmaktadır. Bunu ülke olarak 

bir amaç haline getirilmek önemlidir [6]. 

Bu maliyeti yüksek durum olduğundan şuan 

pek mümkün olamamaktadır. Bu çalışmada Gölbaşı 

beldesinin elektrik dağıtım hatlarında oluşacak 

probleme en etkili şekilde çözme, elektrik abone 

bilgileriyle elektrik kullanım miktarının tespiti, 

maliyet analizlerinin yapılması ve elektrik şebeke 

bilgilerinin konumsal sorgulama yapılabilmesi ve 

bu günün ve geleceğin en doğru bir şekilde 

planlanabilmesi amaçlanmıştır. CBS yazılımı olan 

ArcGIS programından faydalanılmıştır. Uygulama 

için kullanılan veriler Belediyeden ve elektrik 

dağıtım şirketinden alınmıştır. CBS ile elektrik arıza 

analizleri ve elektrik tüketim analizleri yapılarak 

kent yaşamına ne gibi etkiler yaratacağı konusunda 

bilgi sağlamayı amaçlamıştır. 

 Bitlis ili Güroymak ilçesi Gölbaşı 

beldesindeki elektrik enerjisinde oluşabilecek bir 

probleme hızlı bir şekilde ve en doğru karar 

verilebilmesi, maliyet analizlerinin yapılabilmesi, 

verilerin hızlı bir biçimde sunulabilmesi, konumsal 

sorgulamaların yapılabilmesi, günümüzün ve 

geleceğimizin en doğru biçimde planlanabilmesine 

imkan sağlamak için enerji bilgi sistemi çalışması 

yapılmıştır. Çalışmada, ölçekli, cad ve gis tabanlı 

bir CBS yazılımı olan ArcGIS programı 

kullanılmıştır. Yapılan çalışma için kullanılan 

veriler, Güroymak Belediyesinden ve elektrik 

dağıtım şirketinden temin edilmiştir. Ayrıca elektrik 

enerji bilgi sisteminin Gölbaşı beldesinde olmasının 

getireceği faydalar incelenmiştir. 
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II. MATERYAL VE YÖNTEM 

Bitlis ili Güroymak ilçesi Gölbaşı beldesi 

son yıllarda artan nüfus yoğunluğuna bağlı 

olarak çalışma bölgesi seçilmiştir. 

Gölbaşı beldesinin elektrik bilgi sisteminin 

oluşturulması için elektrik dağıtım şirketi 

tarafından mevcut veriler elde edilmiştir. 

Uygulama için elektrik hattı ve elektrik 

direklerine ait konum verileri, Netcad ortamında 

ITRF koordinat sistemli koordinatlar alınmıştır. 

Alınan bu veriler sayesinde elektrik hattı ve 

elektrik direkleri konum verileri Arcmap 

programında Google ortofoto üzerine 

çakıştırılarak gösterilmiştir. Temin edilen tüm 

veriler üst üste çakıştırılmış elektrik hatlarının ve 

elektrik direklerinin konumları Arcmap 

programında gösterilmiştir. Oluşturulan (kırmızı 

çizgilerle çizilmiş olan) elektirk hatları ve 

elektrik direk yerleri (sarı çizgilerle çizilmiş 

olan) bilgi sistemi haritası, Şekil 1’de verilmiştir. 
 

 

 
 

Şekil 1. Elektrik hatları ve direklerinin öznitelik bilgileri 
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Şekil 2. Elektrik direk ve hatlarının dağılımı 

 

Şekil 2’de yine aynı bölgeye ait elektrik direk 

tipleri ( kırmızı üçgenler ile çizilmiş olan), elektrik 

direkleri ve konumları ( sarı nokta ile çizilmiş olan), 

enerji nakil hatları ve konumları (kırmızı çizgilerle 

çizilmiş olan), bina tipi trafo verileri (kahverengi 

kare ile çizilmiş olan) veriler. Öznitelik tablosunda 

gerekli bilgiler girilerek özellikleri tanımlanmıştır.  

Çalışma bölgesinde ağır kış şartlarından dolayı 

elektrik telleri zaman zaman kopmakta, trafolarda 

arızalar oluşmaktadır. Bu arızlardan ötürü bölgede 

enerji kesintisi yaşanmaktadır. Hayatın hemen 

hemen her alanında çok önemli bir rol alan bu 

sorunun hızlı ve en ekonomik yoldan giderilmesi 

için CBS sistemi geliştirilmiştir. Eski usuller ile 

çözüme kavuşmak elbette mümkündür fakat bu 

sistemle birlikte sorunun kaynağına hangi yollardan 

gidileceği, sorundan etkilenen hane sayısı (hatta bu 

sistem geliştirilerek etkilenecek ortalama insan 

sayısı bile hesaplatılabilir), sorunun oluştuğu enerji 

sisteminin (elektrik direği, trafo, elektrik hattı) 

bilgilerine hızlıca ulaşmak mümkündür. Bu 

bilgilere hızlıca ulaşmak çözümü de 

hızlandıracağından yaşanılan enerji kesintisi 

mağduriyeti hızlı ve ekonomik olarak giderilecektir.  
 

 

III. BULGULAR 

Yapılan çalışmada, sahada yaşanabilecek elektrik 

kesintisinin oluşturacağı olumsuzlukların bir nebze 

de olsa önüne geçilmesi hedeflenmiştir. Fakat 

oluşturulan sistemlerde şu an günümüzde kullanılan 

elektrik röleleri trafo bazlı enerji kesintisini 

sistemler vasıtasıyla merkeze bildirirken elektrik 

dağıtım direği bazlı bir sensörler maliyetten dolayı 

kullanılmamıştır. Bu da oluşacak çözümün 

gecikmesini beraberinde getirmektedir. Sahada 

yapılan bakım çalışmaları daha çok enerji 

kesintisinin yaşandığı dönemler yapılmakta 

standartlarına uyulması ve bakımlarının yapılması 

da CBS tabanlı EBS sistemine entegre edilebilir.   

IV. TARTIŞMA 

Oluşturulan sistemlerin genel bakımları CBS 

öznitelik verileri sistemlere düzenli olarak girilmesi 

ve verilerin güncel tutulması için ilgili birimde 

çalışanların alanında yetkin, özverili olmasına özen 

gösterilmelidir. Aksi halde sahada yaşanacak 

olumsuzluklar devam edecektir.  

V. SONUÇLAR 

Elektrik hatlarında oluşabilecek sorunların 

önceden gerekli saha denetim çalışmalarının yapılıp 

gerekli önlemlerin alınabilmesi elektrik dağıtım 

şirketlerinin kamu kurumlarının ve vatandaşlara 

fayda sağlaması için, sistemin doğru ve sorunsuz 

çalışması için sistemi yetkin kullanabilecek bir 

teknik ekibin oluşturulması gerekmektedir. Bu 

sistemi kullanacak kişilerin CBS alanında uzman 

kişiler olması, elektrik sistemine dahil olan tüm 

bileşenlerin konumsal ve öznitelik verilerinin 

güncel tutulması çok önem arz etmektedir. Elektrik 

hatlarının dağıtımı için kullanılacak arazi tipi seçimi 

çok iyi yapılmalı, tarımsal üretim için büyük bir 

öneme sahip olan tarımsal araziler içerisinden 

mümkün olduğu kadar uzaklaştırılmalıdır. 

Olabildiğince tarımsal niteliği olmayan; taşlık, 

masif, verimsiz araziler seçilmelidir. Teknoloji her 

geçen gün değişip gelişmektedir. Gelişen teknoloji 

beraberinde milyonlarca bilgi getirir. Bu bilgilerin 

hepsini sınıflandırmak ve lazım olanı kullanmak 

için şüphesiz ki CBS sistemine ihtiyaç vardır. 

Kullanımı artan bilgi sistemleri hayatımızı daha 

yaşanabilir kılmaya, kolaylaştırmaya ve 

geleceğimizi daha da yaşanılır hale getirecektir. 
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